
 

Progetto GENESIS - Un progetto pilota per il Sud d’Italia per capire e misurare le disuguaglianze di 
genere rispetto alle nuove tecnologie informatiche 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 3 maggio 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 79/2006 – Verb. 36 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche” ed in particolare l’art. 3 comma a); 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’art. 49 (collaborazioni con altri soggetti); 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Programmi di Formazione Cofinanziati 
della Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, trasmessa con nota del 
Direttore Generale prot. n. AMMCNT-CNR 34559 del 2 maggio 2006; 

CONSIDERATO che, la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari 
Opportunità ed il CNR, intendono realizzare un progetto pilota di indagine e formazione relativo al 
gender digital divide per il Sud Italia; 

VISTA la proposta di Convenzione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per 
le Pari Opportunità ed il CNR, della durata di due anni a decorrere dalla data di sottoscrizione, per 
l’attuazione del progetto pilota per il Sud d’Italia per capire e misurare le disuguaglianze di genere 
rispetto alle nuove tecnologie informatiche; 

RITENUTO opportuno, in base alla proposta formulata e fatta propria dal Direttore generale e 
tenuto conto delle competenze e delle professionalità dell’Ufficio Programmi di Formazione 
Cofinanziati maturate nel quadro organizzativo ancora vigente, affidare la gestione della 
Convenzione allo stesso ufficio che si avvarrà della collaborazione dell’Istituto di Ricerche sulla 
Popolazione e le Politiche Sociali e che opererà in base alle indicazioni del Direttore del 
Dipartimento Identità Culturale; 

 

DELIBERA 
- di approvare la stipula della Convenzione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per le Pari Opportunità ed il Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’attuazione 
del Progetto GENESIS, da formalizzarsi mediante sottoscrizione di un’apposita Convenzione, 
secondo il testo riportato in allegato, che costituisce parte integrante della presente delibera; 



 

- di dare mandato all’Ufficio Programmi di Formazione Cofinanziati di provvedere alla gestione 
della Convenzione al fine di realizzare le attività previste dal Progetto GENESIS con il supporto 
dell’Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le Politiche Sociali secondo le indicazioni 
scientifiche del Direttore del Dipartimento Identità Culturale che provvederà ad indicare 
eventuali ulteriori apporti della rete di ricerca per la realizzazione delle attività previste dalla 
Convenzione. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 


	DELIBERA 

